
João Pessoa - Terça-feira, 23 de Março de 2021 Diário Ofi cial48

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, às 14:00 horas do dia 05 de Abril de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de Consultoria e Preparação de Documentos e Serviços Técnicos Especializados 
de Apoio Administrativo para a gestão da política municipal de assistência social, com disponibilização 
de pessoal contratado pela empresa para atuar diretamente nos serviços. Recursos: previstos no orçamen-
to vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 00003/17; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99333–5316. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.
com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Araçagi - PB, 22 de Março de 2021
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na R Senador 
Cabral, 397 - Centro - Riachao do Bacamarte - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Abril de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de Material Hidráulico, mediante solicitação e entrega 
parcelada, em atendimento as demandas operacionais deste município Aquisição de Material Hidráulico, 
mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento as demandas operacionais deste município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33161070. E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado. 

Riachao do Bacamarte - PB, 12 de Março de 2021
WILSON LOURENÇO DE BRITO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na R Senador 
Cabral, 397 - Centro - Riachao do Bacamarte - PB, às 08:00 horas do dia 05 de Abril de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza destinados a atender 
as demandas operacionais das diversas Secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33161070. E-mail: cplriachaoba-
camarte@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

Riachao do Bacamarte - PB, 15 de Março de 2021
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz 
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 06 de Abril de 2021. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 06 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Zabelê - PB, 22 de Março de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA - PB, através da Comissão de Pregão, após 
análise das Propostas de Preços, dos documentos de habilitação e em conformidade com as Leis Federais 
Nº  10.520/02 e 8.666/93 e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 004/2021, tendo como 
objetivo Aquisição parcelada de medicamentos diversos, destinados às demais atividades dos programas 
da secretaria de saúde do município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital,torna público 
a seguinte decisão: EMPRESAS HABILITADAS: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 31.187.918/0001-15, com o valor de R$ 331.657,20 (Trezentos e 
Trinta e Um Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos), vencendo nos seguintes itens: 
2, 3, 4, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 32, 34, 36, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 57, 58, 59, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 78, 80, 82, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 96, 
97, 98, 105, 106, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 144, 150, 151, 152, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 168, 169, 170, 173, 176, 178, 179, 182, 183, 184;

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ sob nº 08.674.752/0001-40, com o valor de R$ 36.495,60 
(Trinta e Seis Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta Centavos), vencendo nos seguintes 
itens: 1, 7, 11, 27, 31, 35, 53, 54, 55, 70, 75, 77, 79, 83, 99, 104, 132, 180;
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ sob nº 08.160.290/0001-42, com o valor de R$ 79.808,40 (Setenta e Nove Mil, Oitocentos 
e Oito Reais e Quarenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 5, 6, 12, 40, 42, 60, 61, 86, 100, 104, 
143, 145, 148, 172, 175, 177;
- JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ sob nº 63.478.895/0001-94, com o valor de R$ 1.006,80 (Um 
Mil, Seis Reais e Oitenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 37, 167, por atenderem aos requisitos 
de habilitação. 
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. 

Mãe  D’água - PB, 22 de março de 2021.
SILVANIA SOARES DA SILVA 

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mãe D’Água

LICITAÇÃO

licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
DESTINADA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMEN-
TOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE – PB. Abertura da sessão 
publica: 10:00 horas do dia 07 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 10:15 horas do dia 07 de Abril 
de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 996787922. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br; https://bll.org.br/. 

São João Rio do Peixe - PB, 22 de Março de 2021
THAMYSE MARTINS SOARES

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José No-
gueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio do site https://bll.org.br/, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO 
DO PEIXE–PB. Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 12 de Abril de 2021. Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 12 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 996787922. E-mail: cplpmsjrp@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br/. 

São João Rio do Peixe - PB, 22 de Março de 2021
THAMYSE MARTINS SOARES

Pregoeira Ofi cial


